
 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

     IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

D E L I B E R A Z I O N E 

 

della 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 

 

ORIGINALE N° 81 del 07/05/2019 

 

OGGETTO: CAMPI SOLARI 2019: APPROVAZIONE PROGETTI E SCHEMI DI 

CONVENZIONE CON LE ASSOCIAZIONI "FANTAGIOKANDO" E "ARTIST 

ACADEMY" 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno sette del mese di maggio  alle ore 15:00, presso il  Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, 

sotto la presidenza del Sindaco Francesca Brogi, la Giunta Comunale. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Segretario Generale 

Dott. Salvatore Carminitana. 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

BROGI FRANCESCA Sindaco SI 

GALLERINI FABRIZIO Vice Sindaco SI 

BAGNOLI MASSIMILIANO Assessore SI 

IACOPONI TAMARA Assessore SI 

TURINI EMANUELE Assessore SI 

AMORE ELENA Assessore SI 

 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: CAMPI SOLARI 2019: APPROVAZIONE PROGETTI E SCHEMI DI 

CONVENZIONE CON LE ASSOCIAZIONI "FANTAGIOKANDO" E "ARTIST ACADEMY" 

 

 

 

 Vista la L. n. 285 del 28/08/1997 ad oggetto “Disposizioni per la promozione di diritti e 

opportunità per l’infanzia e l’adolescenza”; 

 

Viste la L. 328/2000 e la L.R.T. 41/2005, i cui principi e finalità generali sono improntati alla 

costituzione di un sistema integrato di interventi e servizi sociali, volto a garantire i diritti di 

cittadinanza sociale, la qualità della vita, le pari opportunità e la coesione sociale; 

  

Visti gli artt. 12 e 13  della L.R.T.  42/2002 “Disciplina delle associazioni di promozione sociale”; 

 

Visto il progetto “Campi Solari 2019” e relativo calendario, inoltrati dall’associazione 

“Fantagiokando”, con lettere prot. n. 10796 del 6/4/2019 e n.11168 del 9/4/2019; 

 

Visto altresì il progetto “Campi estivi 2019”, inoltrato dall’associazione “Artist Academy”, con 

lettera prot. n.13481 del 29/4/2019; 

 

Considerato che tali progetti rientrano nell’ambito delle azioni sociali, culturali e ricreative a favore 

dell’infanzia e dell’adolescenza; 

 

Ritenuto pertanto utile attuare, come tutti gli anni, questa iniziativa di rete, che è rivolta a bambini e 

adolescenti dai 3 ai 14 anni, concedendo l’uso gratuito dei locali scolastici richiesti nei progetti, 

anche in considerazione della crescente partecipazione, che soddisfa pienamente le famiglie 

coinvolte; 

 

Ritenuto altresì di contribuire alle spese occorrenti per la gestione dei “campi solari”, con un 

contributo, nel limite massimo di € 5.000,00, da rimborsare all’associazione “Fantagiokando”, su 

presentazione di rendiconto, per le spese relative all’acquisto di derrate ed al loro trasporto nelle 

varie sedi di svolgimento delle attività; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa,  espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile comprendente il visto attestante la copertura 

finanziaria, rilasciato ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs. 267/2000; 

 



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Con votazione unanime, resa nei modi dei legge; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

Di approvare, per i motivi esposti in premessa, i progetti per i “Campi Solari 2019”, inoltrati dall’ 

Associazione “Fantagiokando” e dall’associazione “Artist Academy”, allegati al presente atto, quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

Di approvare lo schema di convenzione, allegato al presente atto, quale parte integrante e 

sostanziale, con l’associazione “Fantagiokando”, per l’uso di locali e beni di proprietà comunale; 

 

Di approvare lo schema di convenzione, allegato al presente atto, quale parte integrante e 

sostanziale, con l’associazione “Artist Academy”, per l’uso di locali e beni di proprietà comunale; 

 

Di contribuire alle spese occorrenti, in relazione all’acquisto e trasporto delle derrate  per la 

ristorazione, nel limite massimo di € 5.000,00, da rimborsare all’associazione “Fantagiokando” in 

base alla rendicontazione di spesa; 

 

 Di dare atto che sul  P.E.G. 2019 sussistono appositi stanziamenti contenenti la necessaria 

disponibilità finanziaria per l’erogazione della somma occorrente; 

 

Di incaricare il Responsabile del 1° Settore di adottare, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, 

dello Statuto del Comune, del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, del P.E.G., 

tutti gli altri atti gestionali necessari per dare attuazione alla presente deliberazione; 

 

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.n.267/2000 il presente atto immediatamente  

eseguibile con votazione unanime, per l’urgenza di sottoscrivere la convenzione e consentire entro 

breve tempo l’espletamento delle procedure amministrative, per la  corretta gestione dei campi 

solari.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

          Sindaco 

   Francesca Brogi 

           Segretario Generale 

   Dott. Salvatore Carminitana 

 

 


